
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero
31
Data
16-06-17

Oggetto:ELEZIONI AMMINSTRATIVE DELL'11 GIUGNO 2017.
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DI SEGGIO

N.  592 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  sedici del mese di giugno ,nel
proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n. 24 dell'11.04.2017, con la
quale si é provveduto ad assumere l̀ impegno di spesa per gli oneri
derivanti dallo svolgimento dele elezioni amministrative per
l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, ivi comprese le spese
per le competenze ai componenti dei seggi elettorali;

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi
elettorali, costituiti per la suddetta consultazione, ivi compresi i
prospetti relativi ai rimborsi delle spese di viaggio e dei pasti;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero
dell'Interno, si deve provvedere alla corresponsione delle dette
competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;

Accertato che, per ciascuna delle n. 5 sezioni elettorali in cui é
stato suddiviso il territorio di questo Comune, il modello delle
competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del
seggio;

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura
dell'Ufficio comunale nel seguente prospetto:

SEZIONE N. 1 - CASCIA - VIA DEL TIRO A SEGNO
Servili Marcello      Onorario Presidente         Euro  150,00
Furlani Martina          "     Segretario         Euro  120,00
Cerasa Assuntina         "     Scrutatore         Euro  120,00
Diotallevi Danila        "     Scrutatore         Euro  120,00
Giancola Serena          "     Scrutatore         Euro  120,00
Zamponi Andrea           "     Scrutatore         Euro  120,00

SEZIONE N. 2 - CASCIA -  VIA DEL TIRO A SEGNO
Fastellini Enzo       Onorario Presidente         Euro  150,00
Lucci Sonia              "     Segretario         Euro  120,00
Catalano Chiara          "     Scrutatore         Euro  120,00
Di Porzio Daniele        "     Scrutatore         Euro  120,00
Giannangeli Stefano      "     Scrutatore         Euro  120,00
Medici Eleonorao         "     Scrutatore         Euro  120,00

Area Servizi Amministrativi N. 31 del 16-06-2017 Pag. 1



SEZIONE N. 3 - CASCIA - FRAZIONE MALTIGNANO
Narducci Maria Lucia  Onorario Presidente         Euro  150,00
Di Pasquale Luca         "     Segretario         Euro  120,00
Alimenti Gaia            "     Scrutatore         Euro  120,00
Bellini Dimitri          "     Scrutatore         Euro  120,00
Cardinale Claudia        "     Scrutatore         Euro  120,00
Giambi Valeria           "     Scrutatore         Euro  120,00

SEZIONE N. 4 - CASCIA -  VIA DEL TIRO A SEGNO
Benedetti Raffaele    Onorario Presidente         Euro  150,00
Nicolussi Valentina      "     Segretario         Euro  120,00
Celli Rita               "     Scrutatore         Euro  120,00
Flammini Antonella             Scrutatore         Euro  120,00
Miarelli Veronica        "     Scrutatore         Euro  120,00
Pettaccio Marta          "     Scrutatore         Euro  120,00

SEZIONE N. 5 - CASCIA - FRAZIONE AVENDITA
Rivolini Santino      Onorario Presidente         Euro  150,00
Accica Americo           "     Segretario         Euro  120,00
Amici Ermelinda          "     Scrutatore         Euro  120,00
Corimbi Ernesto          "     Scrutatore         Euro  120,00
Giulianelli Silvia       "     Scrutatore         Euro  120,00
Nicoletti Giuliana       "     Scrutatore         Euro  120,00

ADUNANZA DEI PRESIDENTI

Servili Marcello            Presidente seggio n. 1    € 41.32
Furlani Marina              Segretario Seggio n. 1    € 41.32
Fastellini Enzo             Presidente seggio n. 2    € 41.32
Narducci Maria Lucia        Presidente Seggio n. 3    € 41.32
Benedetti Raffaele          Presidente Seggio n. 4    € 41.32
Rivolini Santino            Presidente Seggio n. 6    € 41.32

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E PASTI

Servili Marcello
Rimborso chilometrico  Trevi - Cascia 3 viaggi andata e ritorno per un
totale di km. 363,60 x € 0,31 a km = € 112,72

Rimborso pasti: n. 1 pasto € 12,50 + n. 1 pasto € 20,00 = € 32,50

Totale dovuto € 145,22

Fastellini Enzo
Rimborso chilometrico  Spello - Cascia 3 viaggi andata e ritorno per
un totale di km. 439,80 x € 0,31 a km = € 136,34

Rimborso pasti: n. 1 pasto € 12,50 + n. 1 pasto € 20,00 = € 32,50

Totale dovuto € 168,84

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli
onorari dei componenti gli uffici elettorali e delle caratteristiche
delle schede e delle urne per la votazione” e successive modificazioni
ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed
integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici
e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

Area Servizi Amministrativi N. 31 del 16-06-2017 Pag. 2



Vista la circolare F. L. n. 5/2016 avente ad oggetto
"Competenze dovute ai componenti dei seggi per il referendum popolare
del 17 aprile 2016";

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000,
n. 267;

      D E T E R M I N A

1) di approvare il sopra riportato prospetto relativo alle competenze
per onorari e rimborso spese di viaggio e pasti dovute ai componenti
dei n. 5 seggi elettorali, per l'importo complessivo di euro
4.311,98;

2) di liquidare, in favore dei signori componenti dei seggi
elettorali, per onorari, la somma a fianco di ciascuno segnata e
risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa, così come
dettagliatamente indicato nel prospetto riportato in premessa;

3) di imputare la complessiva spesa di Euro 4.311,98 al Cap. 32/03
Cod. 01.07-1.03.02.99.004 del bilancio del corrente esercizio, ove
esiste adeguata disponibilità ;

La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che sarà
apposto dal responsabile del servizio finanziario a norma dell'art.
183, comma 9 del T.U. 18/8/2000.

================

31

Area Servizi Amministrativi N. 31 del 16-06-2017 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARIO DE CAROLIS

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 26-06-17 al 11-07-17 Registro Albo pretorio n. 1305

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE AREA AMM.IVA

Li, 26-06-17                       F.to GINO EMILI

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARIO DE CAROLIS

Li,

Area Servizi Amministrativi N. 31 del 16-06-2017 Pag. 4


